
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30 декабря 2016 года №442 
р.п. Ачит

О мерах социальной поддержки и стимулирования обучающихся
Лчитского городского округа

В целях обеспечения конституционного права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования в соответствии 
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки и стимулирования 

обучающихся, в том числе с целью поощрения лиц, проявивших 
выдающиеся способности (далее -  Положение) (приложение №1).

2. Обеспечить информационные и организационные условия выполнения 
мероприятий, согласно Положению, Некрасовой Татьяне Сергеевне, 
заведующей МИМЦ Управления образования администрации Ачитского 
городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций Ачитского городского 
округаобеспечить соблюдение данного Положения в части организации 
участия обучающихся в конкурсных мероприятиях, проводимых на 
территории Ачитского городского округа.

4. Разместить данное Положение на сайте Управления образования 
администрации Ачитского городского округа (http://achit-uo.ru/) и 
официальных сайтах образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации
Ачитского городского округа Козлова

В дело 01-08

http://achit-uo.ru/

